
Plzeň, statutární město                                      Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.  

2017/003727/1  

 

  

strana 1/3 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o poskytování právních služeb 

 

 

 

Čl. 1 

Účastníci smlouvy 

 

1.1 statutární město Plzeň 

adresa pro doručování: náměstí Republiky 16, Plzeň, 301 00 

identifikační číslo 00075370 

zastoupené JUDr. Dominikem Tomáškem, vedoucím Právního a legislativního odboru 

Magistrátu města Plzně  

 

 (dále jen "klient") 

 

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

 sídlo: Praha 1, Jungmannova 745/24, PSČ 110 00 

identifikační číslo 26739291 

bankovní spojení: č. ú. 505515034/2700, vedený u UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s. 

zastoupená JUDr. Petrem Kasíkem, Ph.D., jednatelem 

 (dále jen "advokát") 

 

 

se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních  

dohodli na uzavření tohoto 

 

dodatku ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. 2017/003727 ze dne 12. 6. 2017. 

 

 

 

Čl. 2 

Úvodní ustanovení 

2.1  Smluvní strany uzavřely dne 12. 6. 2017 Smlouvu o poskytování právních služeb 

č. 2017/003727 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování právních 

služeb advokátem klientovi. Tyto právní služby zahrnují aktualizaci návrhu na zahájení 

sporného řízení u MF o zaplacení neproplacené části dotace ve smyslu bodu 2.4 

Smlouvy, zastupování klienta ve sporném řízení a dále pak poskytování právních služeb 

se sporným řízením souvisejících, a to zejména právní porady a konzultace, účast 

a zastupování klienta při jednáních a přípravu či posuzování návrhů nových smluv, 

popř. jiných právních jednání. Zastupování klienta advokátem ve sporném řízení se 

vztahuje i na řízení o opravných prostředcích, včetně mimořádných opravných 

prostředků. 

 



 

  

  

strana 2/3 
 

 

 

2.2 V čl. 5 Smlouvy si smluvní strany sjednaly maximální výši odměny za poskytování 

právních služeb dle Smlouvy, a to ve výši 350 000 Kč bez DPH za zastupování klienta 

ve sporném řízení u MF, ve výši 200 000 Kč bez DPH za zastupování klienta v řízení o 

případné správní žalobě a ve výši 200 000 Kč bez DPH za zastupování klienta v řízení 

o případné kasační stížnosti.  

2.3 V průběhu plnění Smlouvy se ukázalo, že skutečný rozsah právních služeb 

poskytovaných dle Smlouvy je vyšší než rozsah předpokládaný v době uzavírání 

Smlouvy, když po projednání kasační stížnosti Nejvyšším správním soudem došlo 

k vrácení věci zpět k Městskému soudu v Praze, proti jehož rozsudku byla podána opět 

kasační stížnost a věcí se bude tedy opětovně zabývat Nejvyšší správní soud a po něm 

případně znovu i Městský soud v Praze.     

2.4 Jelikož je zájmem klienta, aby byl v dané kauze nadále zastupován advokátem, dohodly 

se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku, kterým se navyšuje maximální výše 

odměny advokáta.  

 

 

Čl. 3 

Změna Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy: 

 1. Čl. 5 bod 5.7 Smlouvy se doplňuje o nové ustanovení 5.7.4, které zní následovně: 

„5.7.4 za zastupování klienta v opětovném řízení o správní žalobě, opětovném 

řízení o kasační stížnosti a podle okolností i navazujícím opětovném řízení 

o správní žalobě před Městským soudem v Praze 300 000 Kč bez DPH. 

 

 

 

Čl. 4 

Ustanovení závěrečná 

4.1 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem dodatku oběma smluvními stranami 

a účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv.  

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek podléhá dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární 

město Plzeň. 

4.3 Tento dodatek se uzavírá ve 3 (třech) stejnopisech v českém jazyce, z nichž advokát 

obdrží jeden stejnopis a klient obdrží dva stejnopisy. 

4.4 Vůle města Plzně k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením Rady města Plzně 

č. 1262 ze dne 21. prosince 2023. 

 



 

  

  

strana 3/3 
 

 

 

4.5 Oprávnění vedoucího odboru JUDr. Dominika Tomáška k podpisu tohoto dodatku je 

dáno bodem 14. pracovní náplně Odboru právního a legislativního Magistrátu města 

Plzně, bodem 5.1 směrnice QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek a bodem 

5.1.2.4 směrnice QS 55-03 Podpisový řád.  

 

 

 

 

V Plzni dne ……………. V Praze dne ……………. 

 

 

 

 

 

 
  

________________________________ ________________________________ 

  

statutární město Plzeň 

zastoupené 

JUDr. Dominikem Tomáškem 

         Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

zastoupená 

JUDr. Petrem Kasíkem, Ph.D. 

vedoucím Právního a legislativního odboru MMP                   jednatelem společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 


